
CHÁCARA

Cód_CH_006_11_ALV_
RO – Vende-se chácara 
localizada na Rua Almirante 
Tamandaré, 5.641 – Zona 
Rural – Alvorada d’ Oeste. 
A propriedade tem 1 alq. e 
uma quarta, toda em pasto, 
cercada com 12 fi os de ara-
me liso e com 3 divisões de 
pasto, todas com água “ótima 
para criação de carneiros ou 
cabritos”. Tulha medindo 
3X4, represa, casa de ma-
deira, coberta com telha 
de barro medindo 8X22 
com 3 quartos, banheiro, 
sala, cozinha, dispensa, na 
cerâmica e forro de PVC, 
cercada com muro e balaus-
tres. Mas aceita proposta ou 
troca em gado, caminhão 
ou carro. Tr. 3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_
RO – Vende-se fazenda 

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, terça-feira, 17 de abril de 2012 - Correio Popular10 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

DECRETO N.º 22/12

“Designa membros titulares e suplentes para a 
Comissão Permanente de Licitação – CPL, Prego-
eiras, Equipe de apoio e seus respectivos Suplentes, 
para procedimentos licitatórios à conta de Recursos 
do Fundo Municipal de Saúde - FMS e contém 
outras providências.”

LAERTE GOMES, Prefeito Municipal de Alvo-
rada D’Oeste, Estado de Rondônia., no uso de suas 
atribuições legais e, tendo em vista o disposto na Lei 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores, Lei Federal 10.520 de 17.07.02 e os Re-
gulamentos contidos nos Decretos Federais nº 3.555, 
de 08.08.2000 e 5.450, de 31.05.05.

DECRETA
Art. 1º Ficam designados servidores abaixo no-

minados para compor a Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, assim como os pregoeiros, equipe 
de apoio e seus respectivos suplentes para efeitos 
dos procedimentos licitatórios realizados à conta de 
recursos de Fundo Municipal de Saúde – FMS, na 
Administração Direta, a saber:

01. CPL/FMS – TITULARES
I – Janete Maria Pasqualotto da Silva – Presi-

dente  
II – Sheila Alves Saraiva Cunha - Secretária
III– Letícia Felici Bortolan – Membro
CPL/FMS – SUPLENTES:
I   – JEANE WIL DA COSTA
II  – SIMONE CALDEIRA E SILVA
III – ADÃO ALVES MACHADO
IV – ARLETE GONÇALVES RABELO
V  - ROSELAINE REGINA EGYDIO
VI – GEOVACI LEANDRO DE ARAÚJO
PREGOEIRO (A):
I   - JANETE MARIA PASQUALOTTO DA 

SILVA - TITULAR
II  - SHEILA ALVES SARAIV CHUNHA - 

SUBSTITUTA
III – LETÍCIA FELICI BORTOLAN - SUBS-

TITUTA

Art. 2º. Designar ainda, para compor a equipe de 
apoio além das pregoeiras substitutas acima nomi-
nadas, quando estiver atuando a pregoeira titular os 
servidores, a saber: Arlete Gonçalves Rabelo, Érica 
de Oliveira Vieira Ferreira, Geovaci Leandro de 
Araújo, Aparecido Miranda, Wilson Vicente da 
Cruz, Roselaine Regina Egydio, Simone Caldeira 
e Silva Jeane Will da Costa e Adão Alves Machado.   

Art. 3º As Comissões de que trata este decreto terão 
investidura pelo prazo de 01 (um) ano.

Art. 4º Compete a esta Comissão aplicar as normas 
contidas na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores, Lei Federal 10.520 de 
17.07.02 e os Regulamentos contidos nos Decretos 
Federais nº 3.555, de 08.08.2000 e 5.450, de 31.05.05, 
bem como proceder ao recebimento, análise da do-
cumentação julgamento das propostas relacionadas 
às licitações e lavraturas das atas respectivas, sendo, 
ainda, atribuição da mesma, a instrução dos proces-
sos decorrentes nos exatos termos do Estatuto das 
Licitações.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 6º Revogam-se o Decreto anterior que versa 
sobre o mesmo assunto bem como as disposições 
em contrário.

Registre-se, publique-se e arquive-se, enviando 
cópia deste Decreto aos senhores ora nomeados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada 
D’Oeste/RO, 02 de abril de 2012.

LAERTE GOMES
Prefeito Municipal de Alvorada D’Oeste

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 28/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 685/2012, QUE TEM POR OBJETO A AQUISI-
ÇÃO DE PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, PARA 
ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. HOMOLOGO O 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FAVOR DO(S) 
LICITANTE(S): CARIMBOS MILLENIUM LTDA 
ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 14.551,54 (QUA-
TORZE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM 
REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS.

ALVORADA DO OESTE, 13 DE ABRIL DE 2012.

LAERTE GOMES
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 31/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 678/2012, QUE TEM POR OBJETO A AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. HOMOLOGO O 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FAVOR DO(S) 
LICITANTE(S): ANDRADE E RODRIGUES 
LTDA EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 30.429,00 
(TRINTA MIL QUATROCENTOS E VINTE NOVE 
REAIS), DE SOUZA & NASCIMENTO LTDA 
ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 9.267,50 (NOVE 
MIL DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS), C H DE OLIVEIRA 
ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 7.021,18 (SETE 
MIL VINTE UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 13 DE ABRIL DE 2012.

LAERTE GOMES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 30/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE N.º 523/2012, QUE TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PEÇAS E SER-
VIÇOS DE AUTO ELETRICA, PARA ATENDER A 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
RL DA SILVA BARBOSA ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 11.144,63 (ONZE MIL CENTO E 
QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E 
TRÊS CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 13 DE ABRIL DE 2012.

LAERTE GOMES
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 33/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE N.º 708/2012, QUE TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA DE 
MEIO FIO, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMEN-
TO URBANO. HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): J. 
DE FREITAS PEIXOTO & CIA LTDA ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 14.758,50 (QUATORZE 
MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 13 DE ABRIL DE 2012.

LAERTE GOMES
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 34/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 707/2012, QUE TEM POR OBJETO A AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E BOTINAS, 
PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO. HOMOLOGO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO A FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
HILGERT & CIA LTDA, NO VALOR TOTAL DE 
R$ 64.580,00 (SESSENTA E QUATRO MIL QUI-
NHENTOS E OITENTA REAIS) E ELETRICA 
RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 4.246,26 (QUATRO 
MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS 
E VINTE SEIS CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 13 DE ABRIL DE 2012.

LAERTE GOMES
Prefeito Municipal

com 9.000 alq. dos quais, 
2.560 alq. são de pasta-
gens., e mais de 6.000 alq. 
intocáveis e com madeira 
nativa. 4.000 alq. em Escri-
tura Pública e 5.000 alq. em 
processo de usucapião com 
a Posse Mansa desde 1.985. 
A 230 km de Ji-Paraná, tem 
85 repartições de pasto, 
todas com água; pista de 
pouso para avião de peque-
no porte, 3 casas sede, mais 
casas para peões; 3 currais. 
E ainda tem: 7.200 cabeças 
de gado, 60 touros; e 100 
animais de lida. Também 
trator esteira D-65; trator 
Caterpillar D-4; 1 Patrol; 1 
caminhão caçamba; 1 tra-
tor Massey Ferguson 292, 
ano 2005; 1 trator Massey 
Ferguson 290, ano 1988; 
entre outros. Valor total da 
fazenda com porteira fe-
chada – . Valor somente da 
fazenda. Aceita-se propos-
ta, inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/FMS/2012.

O Município de Alvorada do Oeste – RO, através 
da Pregoeira nomeada pelo Decreto Municipal nº 
22 de 2012, torna público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
Global, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto 
Federal nº 5.450/05, Decretos Municipais nº 102 
e 27/2007, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93. Objeto-Aquisição de uma motocicleta 
tipo Croos, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde/SEMSAU, toda a descrição encontra-se no 
Edital. Processo Administrativo nº 94/FMS/12. 
Recursos: Convênio nº 108-/PGE/2011. Data para 
abertura de propostas e inicio da sessão pública: 
dia 04 de maio de 2012, com início às 09h:00, 
horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br 
“acesso identifi cado no link - licitações”. Infor-
mações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado, 
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Alvorada do Oeste - RO, Av. Marechal Deodoro, 
4695, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07:30 às 13:30 horas, para maiores informações 
através do telefone (69) 3412-2647. 

 
  Alvorada do Oeste/RO, 16 de abril de 2012.

 Janete Maria Pasqualotto da Silva
 Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Pregão Presencial

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N.º029/2012

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé 
Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade 
Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a: AQUI-
SIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICI-
TADO PELA SEMTAS.

  
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Tra-

balho e Ação Social.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 

Nº.0615/2012
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO
c) ABERTURA: 30/04/2012 AS 09:00 HORAS .
e) VALOR GLOBAL: R$ 70.120,00 (Setenta mil 

cento e vinte reais).
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Li-

citação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. 
Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro 
Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 16 de Abril de 
2012.

_____________________________
SUELY MARQUES SANTOS

Pregoeiro Ofi cial  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte processo.

PROCESSO Nº.581/2011 Secretaria Municipal 
de Obras.

TOMADA DE PREÇO. 02/CPL/2011.
OBJETO:  contratação de empresa especializada 

em pavimentação asfaltica em tsd na av: brasil, no 
município de seringueiras.

EMPRESA VENCEDORA: Deterra  terraplena-
gens ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 597.162,51 (Quinhentos 
e noventa e sete Mil e cento e sessenta e dois reais e 
cinqüenta e um Centavos)

 Seringueiras - RO, 26 de setembro de 2011.

 Celso Luiz Garda
 Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 005/2012
Processo Nº: 581/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: Deterra  terraplenagens ltda.
CNPJ Nº. 03.058.241/OOO1-80
TOMADA DE PREÇO Nº. 02/CPL/2011.
Objeto:  contratação de empresa especializada 

em pavimentação asfaltica em tsd na av: brasil, no 
município de seringueiras. 

Assinatura: 19 de março de 2012.
   VALOR GLOBAL: R$ 597.162,51 (Quinhentos e 

noventa e sete Mil                                                                       e 
cento e sessenta e dois reais e cinqüenta e um Cen-
tavos).

Empenho: 301/2012
Convenio: Outros Convênios da União 
Assinam:
Celso Luiz Garda
Deterra  terraplenagens ltda.

Seringueiras - RO, 19 de março de 2012.
 

Celso Luiz Garda
 Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
 DE AQUICULTURA

 EU, FILINHO DIAS NETO INSCRITO NO 
CPF: 114.027.502-00, VENHO POR MEIO DES-
TE REQUERER A NUCOF/SEDAM O PEDIDO 
DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO, PARA A ATIVIDADE DE PISCICULTURA 
LOCALIZADO NO  MUNICÍPIO  DE URUPÁ 
- RO NA LINHA  A-03 LOTE 53 GLEBA 01 , 
ZONA RURAL.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
 DE AQUICULTURA

 EU, JOSÉ BATISTA DE SOUZA FILHO INS-
CRITO NO CPF: 335.965.909-06, VENHO POR 
MEIO DESTE REQUERER A NUCOF/SEDAM O 
PEDIDO DE RENOVAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA A ATIVIDADE 
DE PISCICULTURA LOCALIZADO NO  MUNI-
CÍPIO  DE URUPÁ - RO NA LINHA  A-05 LOTE 
37 GLEBA 07 , ZONA RURAL.



CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, terça-feira, 17 de abril de 2012 - Correio Popular11Trabalhar contente constitui fonte de saúde.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

TOMADA DE PREÇO Nº. 01/CPL/2012

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, através da 
comissão da CPL, torna público para conhecimento 
dos interessados que na sede da Prefeitura Municipal 
de Seringueiras, sito a Avenida Jorge Teixeira, nº. 935, 
encontra-se aberta Licitação na modalidade Tomada 
de Preço nº. 01/CPL/2012, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL. Sob o regime se execução indireta tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada 
em prestação de serviço de elaboração de laudo 
pericial, para atender as necessidades da semad, no 
Município de Seringueiras/RO, conforme termo de 
referencia, autorizado pelo Processo Administrativo 
Nº. 080/2012, com recursos LIVRES, o recebimento 
dos envelopes contendo a documentação e propostas 
de preços, se dará na sessão de abertura do certame 
que será realizado às 08:30 (oito) horas, do dia 03 
de maio de 2012, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL. O presente edital e seus anexos, 
poderá ser adquirido junto a comissão permanente 
de licitação, mediante recolhimento a Prefeitura do 
Município de Seringueiras, a importância de R$ 20,00 
(vinte), não reembolsáveis, através de DAM, emitido 
pelo Setor de Tributos e Fiscalização, em dias úteis 
das 07:00 as 13:00 horas, maiores informações pelo 
fone (xxx69) 3623-2694.

Seringueiras - RO, 16 de abril de 2012.
Alexandre Soares

Presidente

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2012
O Município de Seringueiras, através de seu 

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados que na sede da Prefeitura Municipal de 
Seringueiras, sito a Avenida Jorge Teixeira, nº. 935, 
encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº. 24/2012, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de auto-elétrica, para atender a semec/
semosp/semacs, no Município de Seringueiras/RO, 
conforme Projeto Básico, autorizado pelo Processo 
Administrativo Nº. 332/2012, com recursos: CIDE, 
PNATE, FNAS, RECUSOS LIVRES, o recebimento 
dos envelopes contendo a documentação e propostas 
de preços, se dará na sessão de abertura do certame 
que será realizado às 08:0h, do dia 30 de abril de 
2012, na sala da Comissão Permanente de Licitação 
- CPL. O presente edital e seus anexos, poderá ser 
adquirido junto a comissão permanente de licitação, 
mediante recolhimento a Prefeitura do Município 
de Seringueiras, a importância de R$ 20,00 (vinte 
reais), não reembolsáveis, através de DAM, emitido 
pelo Setor de Tributos e Fiscalização, em dias úteis 
das 07:00 as 13:00 horas, maiores informações pelo 
fone (xxx69) 3623-2694.

Seringueiras - RO, 16 de abril de 2012.

Alexandre Soares
Pregoeiro

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guapo-
ré – RO, através de seu PREGOEIRO, designada 
pela portaria nº 728/CPL/2011, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará na 
forma do disposto na Lei 10.520, de 17 de junho de 
2002, aplicando-se subsidiariamente, a Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e 
Decreto Municipal nº 2613/PMSMG/2009, que se 
encontra autorizado através do processo nº 367/SE-
MED/2012, a realização de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 072/2012, tendo a 
fi nalidade: Despesas com Aquisição de Material de 
Construção para Pequenos Reparos nas Escolas 
pólos Municipais, para atender as Necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Valor Estimado 
R$ - 14.834,71 (Quatorze Mil, Oitocentos e Trinta e 
Quatro Reais e Setenta e Um Centavos), conforme 
especifi cações constantes no Edital, Data de Abertura: 
27/04/2012 as 08h00min horas, no endereço AVENI-
DA SÃO PAULO, 1490, Prefeitura Municipal de São 
Miguel do Guaporé. O ato convocatório e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponível para 
consulta, na sala da CPL. E sua aquisição poderá 
ser feita de segunda a sexta feira das 07h00min as 
13h00min ou pelo e-mail: pregaosmg@hotmail.com, 
mediante requerimento. Maiores informações serão 
prestado na sala da CPL em horário de expediente ou 
pelos telefones 069-3642.2200/2201.

São Miguel do Guaporé, 16 de Abril de 2012.

João Batista da Silva
Pregoeiro Ofi cial

 Pregão Presencial

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N.º023/2012

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guapo-
ré Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé 
Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade 
Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisi-
ção de combustível e lubrifi cante , Solicitado pela 
Secretaria Municipal de Obras.

  
INTERESSADO: Secretaria Municipal de 

Obras.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 

Nº.0478/2012
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO
c) ABERTURA: 27/04/2012  AS 07:30 HORAS .
d )  V A L O R  G L O B A L : R $ -

-245.161,00(DUZENTOS E QUARENTA E CIN-
CO MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS)

E) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro 
Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

 São Francisco do Guaporé-RO, 16 de Abril de 2012.

______________________
Suely Marques Santos

Pregoeiro Ofi cial  
Port.016/2012

Pregão Presencial

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N.º017/2012

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 
Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé 
Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade 
Alta, através da Equipe do Pregão Presencial, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que 
fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a: Pres-
tação de serviços de dedetização(extermínio), de 
insetos e outros, Solicitado pela Secretaria Muni-
cipal de Educação.

  
INTERESSADO: Secretaria Municipal de 

Educação.
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 

Nº.0326/2012
b) FONTE DE RECURSOS: TESOURO
c) ABERTURA: 30/04/2012  AS 07:30 HORAS .
d) VALOR GLOBAL: R$ 22.500,00(Vinte e dois 

mil e quinhentos reais)
E) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Li-

citação, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito: Av. 
Guaporé Nº4557, esquina com a Av. Brasil, Bairro 
Cidade Alta, fone: (69) 3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 16 de Abril de 
2012.

______________________
Suely Marques Santos

Pregoeiro Ofi cial  
Port.016/2012

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2012

DO OBJETO: Aquisição de pneus, peças e servi-
ços. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 08 de maio de 
2012. LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio 
da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João 
Batista, nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. 
HORÁRIO: Abertura da Proposta 09:00 horas. IN-
FORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: 
(69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br 
ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Ivo Ferreira Machado
Pregoeiro Ofi cial

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2012

DO OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/
RO. DATA DE ABERTURA: 09 de maio de 2012. 
LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio da 
Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João 
Batista, nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. 
HORÁRIO: Abertura da Proposta 09:00 horas. IN-
FORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: 
(69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br 
ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Ivo Ferreira Machado
Pregoeiro Ofi cial

............................
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/PMJ-

-SEMSAU/2012.AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria nº. 017/GP/2012 torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 
licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
que será realizada no dia 03 DE MAIO DE 
2012, ÀS 08h: 30 min., na sala de reunião da 
CPL, situada a Avenida Rio Branco nº. 2017 
Centro, nesta cidade, objetivando: contratação 
de empresa especializada em engenharia 
civil para executar a Reforma do Hospital 
Municipal, localizado no setor Novo Estado, 
conforme Projeto Básico. Autorização: Processo 
nº. 1088/SEMSAU/2012. No valor global de R$ 
388.891,86. O Edital encontra-se a disposição 
na sala da CPL, onde poderá ser examinado e/
ou adquirido mediante o recolhimento no valor, 
não reembolsável de R$ 30,00 (Trinta reais), 
com apresentação da guia de depósito bancário: 
Conta Corrente no 10.585–6, Agência 1401–X, 
Banco do Brasil S/A. Informações no endereço 
supracitado, pelo telefone (69) 3521-6993 fax 
3521-6445.

Em, 13 de abril de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU

Estado de Rondônia
PREFEITURA

MUNICIPAL DE JARU
............................

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/
PMJ/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria nº. 017/GP/2012 torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 
licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
que será realizada no dia 02 DE MAIO DE 
2012, ÀS 08h: 30 min., na sala de reunião da 
CPL, situada a Avenida Rio Branco nº. 2017 
Centro, nesta cidade, objetivando: contratação 
de empresa especializada em engenharia civil 
para executar a reforma da Escola Municipal 
Abrão Rocha, conforme Projeto Básico. Au-
torização: Processo nº. 1131/SEMED/2012. 
No valor global de R$ 347.148,98. O Edital 
encontra-se a disposição na sala da CPL, onde 
poderá ser examinado e/ou adquirido mediante 
o recolhimento no valor, não reembolsável de 
R$ 30,00 (Trinta reais), com apresentação da 
guia de depósito bancário: Conta Corrente no 
10.585–6, Agência 1401–X, Banco do Brasil 
S/A. Informações no endereço supracitado, 
pelo telefone (69) 3521-6993 fax 3521-6445.

Em, 13 de abril de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................

............................
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/

PMJ/2012.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela Portaria nº. 017/GP/2012 torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar 
na forma da Lei Federal nº. 8.666/93 licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, que será realizada 
no dia 04 DE MAIO DE 2012, ÀS 08h: 30 min., 
na sala de reunião da CPL, situada a Avenida 
Rio Branco nº. 2017 Centro, nesta cidade, obje-
tivando: contratação de empresa especializada 
em engenharia civil para execução da instalação 
de subestações das escolas da rede municipal, 
conforme Projeto Básico. Autorização: Processo 
nº. 1033/SEMED/2012. No valor global de R$ 
307.143,35. O Edital encontra-se a disposição 
na sala da CPL, onde poderá ser examinado e/
ou adquirido mediante o recolhimento no valor, 
não reembolsável de R$ 30,00 (Trinta reais), 
com apresentação da guia de depósito bancário: 
Conta Corrente no 10.585–6, Agência 1401–X, 
Banco do Brasil S/A. Informações no endereço 
supracitado, pelo telefone (69) 3521-6993 fax 
3521-6445.

Em, 13 de abril de 2012.

ENILZA HONÓRIO DA SILVA
Presidente da CPL
............................

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 32/2012, APRESENTADO PELA 
PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE 
N.º 551/2012, QUE TEM POR OBJETO A AQUISI-
ÇÃO DE PADRÕES DE ENERGIA MONOFÁSICOS, 
PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. HOMOLOGO 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): MARIA HELENA DE 
PAIVA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 16.320,00 
(DEZESSEIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 13 DE ABRIL DE 2012.

LAERTE GOMES
Prefeito Municipal

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

O sr. Manoel Lopes Filho, brasileiro, produtor rural, 
inscrito no CPF do MF com o nº 118.762.129-34, 
e com o RG nº 1853272/SSP-PR com endereço na 
fazenda Furquia, Sexta Linha , no Município de Pre-
sidente Médici - RO, comunica que foi extraviado, em 
lugar incerto, uma folha de seu bloco de nota fi scal de 
produtor rural, sendo a de número 0000001, conforme 
BO nº  198n2012.


